
1 / 3 

 

 
 

PECB Certified Digital 
Transformation Officer 
Ovládněte implementaci strategie digitální transformace. 

 

Proč byste měli absolvovat tento kurz? 
Přestože digitální transformace umožňuje organizacím zlepšit zákaznickou zkušenost, zvýšit výkonnost 
podniku a jeho efektivitu, její implementace není tak jednoduchá, protože vyžaduje mimo jiné 
kompetentní osoby, potřebné zdroje, včetně komplexního softwaru a technologií, změny v organizační 
struktuře a implementaci strategií řízení změn a digitální transformace. Aby organizace mohly tyto 
aspekty efektivně řešit a řídit, potřebují certifikovaného pracovníka pro digitální transformaci (CDTO).  
 
Vzdělávací kurz PECB Certified Digital Transformation Officer poskytuje zasvěcené informace, které 
účastníkům pomohou získat komplexní znalosti o digitální transformaci a krocích potřebných k 
digitální transformaci obchodního modelu, včetně důkladného vysvětlení a diskuse o metodikách a 
přístupech digitální transformace. Kromě toho účastníci získají znalosti o některých nejpoužívanějších 
technologiích, jako je umělá inteligence, strojové učení, internet věcí, blockchain, cloud computing a 
big data. 

 
 

Komu je kurz určen? 
• Manažerům a vedoucím pracovníkům, kteří chtějí prosperovat v digitální ekonomice 
• Osobám odpovědným za transformaci provozu organizace prostřednictvím digitálních technologií 
• IT odborníkům nebo konzultantům, kteří chtějí rozšířit své znalosti o digitálním designu a strategii, aby 

podpořili iniciativy organizace v oblasti digitální transformace 
• Vedoucím pracovníkům na pozicích v oblasti digitálních technologií, informací, marketingu a IT, kteří 

chtějí pochopit, jak lze digitální technologie využít k transformaci podnikových procesů 

 
Hlavními požadavky pro účast na tomto kurzu jsou základní znalosti konceptů informačních technologií a 
obecné znalosti digitální transformace. 

 
 

 
DÉLKA 
KURZU 

 

5 dní 

 
 

ZKOUŠKA 

 
DÉLKA 

ZKOUŠKY 
 

3 hod. 

 
OPRAVA 

ZKOUŠKY 
 

zdarma 

Chcete se dozvědět více? Kontaktujte nás na adrese pecb@krucek.cz nebo navštivte www.krucek.cz 

mailto:pecb@krucek.cz
http://www.krucek.cz/


2 / 3 

 

 
 

Vzdělávací cíle 
• Vysvětlit základní pojmy digitální transformace a technologií digitální transformace, včetně umělé 

inteligence, cloud computingu, velkých dat, strojového učení, internetu věcí a blockchainu  
• Osvojit si přístupy a metodiky používané při zavádění strategií digitální transformace v organizaci  
• Podporovat organizaci při efektivním navrhování, zavádění, monitorování a zlepšování strategie 

digitální transformace 
• Sledovat a měřit výsledky strategie digitální transformace 
• Vysvětlit a aplikovat přístupy a techniky používané při zavádění digitální kultury a komunikaci strategie 

digitální transformace 

 
 

Obsah kurzu 
 

DEN 1 Úvod do digitální transformace 
Cíle a struktura kurzu • Úvod do digitální transformace • Digitální ekosystémy • Digitální obchodní 
modely • Umělá inteligence, strojové učení, internet věcí a blockchain 

 
DEN 2 Technologie, přístupy a metodiky digitální transformace a plánování strategie digitální 

transformace 
Cloud computing a big data • Přístupy a metodiky digitální transformace • Správa digitálních aktiv • 
Plánování strategie digitální transformace • Analýza současné situace 

 
DEN 3 Řízení rizik digitální transformace a implementace strategie digitální transformace 

Identifikace rizik digitální transformace • Analýza, hodnocení a ošetření rizik digitální transformace • Návrh 
a implementace strategie digitální transformace  

 
DEN 4 Komunikace a monitorování strategie digitální transformace 
Měření a monitorování strategie digitální transformace • Změna kultury a komunikace strategie digitální 
transformace • Digitální transformace napříč průmyslovými odvětvími • Ukončení kurzu 

 
DEN 5 Certifikační zkouška 

 
 

Chcete se dozvědět více? Kontaktujte nás na adrese pecb@krucek.cz nebo navštivte www.krucek.cz 

mailto:pecb@krucek.cz
http://www.krucek.cz/


3 / 3 

 

 

 
 

Školicí materiály 
Účastník obdrží školicí materiál obsahující více než 400 stran informací a praktických příkladů 
v elektronické formě prostřednictvím aplikace KATE. Na prezenčním kurzu účastník obdrží také školicí 
materiály v tištěné formě. 

 

 
Zkouška 
Zkouška „PECB Certified Digital Transformation Officer“ splňuje všechny požadavky programu PECB 
Examination and Certification Program (ECP). Pokrývá následující oblasti kompetencí: 

 
DOMÉNA 1 Základní koncepty digitální transformace 

DOMÉNA 2 Technologie a metodiky digitální transformace 

DOMÉNA 3 Plánování strategie digitální transformace 

DOMÉNA 4 Vytvoření a implementace strategie digitální transformace 

DOMÉNA 5 Monitorování strategie digitální transformace 

 
Zkouška se skládá z 80 testových otázek s výběrem možných odpovědí (a, b, c) a je ve formě “open book”, 
tzn. je možné používat referenční materiály. Zkouška trvá 3 hodiny a je možné ji skládat online nebo 
prezenčně. V případě nesložení zkoušky je možné ji zdarma opakovat do 12 měsíců. 

 
 

Certifikace 
 

Osvědčení Zkouška Profesní zkušenosti Zkušenosti z projektů 

PECB Certified Provisional 
Digital Transformation Officer 

PECB Certified Digital 
Transformation Officer 

 
Žádné 

 
Žádné 

PECB Certified Digital 
Transformation Officer 

PECB Certified Digital 
Transformation Officer 

Pět let: dva roky 
praxe v digitální 
transformaci 
 

Projektové aktivity: 
celkem 300 hodin 

 

Chcete se dozvědět více? Kontaktujte nás na adrese pecb@krucek.cz nebo navštivte www.krucek.cz 

mailto:pecb@krucek.cz
http://www.krucek.cz/

	Proč byste měli absolvovat tento kurz?
	Komu je kurz určen?
	Vzdělávací cíle
	Obsah kurzu
	DEN 1 Úvod do digitální transformace
	DEN 2 Technologie, přístupy a metodiky digitální transformace a plánování strategie digitální transformace
	DEN 3 Řízení rizik digitální transformace a implementace strategie digitální transformace
	DEN 4 Komunikace a monitorování strategie digitální transformace

	Školicí materiály
	Zkouška

